CTY CP IN VÀ BAO BÌ

MỸ CHÂU

-------oOo-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

---------oOo---------

Số: 05/2023/GTr-MCP

V/v: Giải trình lợi nhuận sau  thuế 6 tháng

đầu năm 2023 so với cùng kỳ năm 2022
.

TP. Hồ Chí Minh, ngày 14  tháng 8 năm 2023

Kính gửi : ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 về việc công bố thông tin

- Căn cứ vào Báo cáo Tài chính  đã được soát sét cho kỳ kế toán 6 tháng kết thúc ngày 30/06/2023 của Công ty

Cổ phần In và Bao bì Mỹ Châu

Công ty Cổ phần In và Bao bì Mỹ Châu- Mã chứng khoán MCP- xin báo cáo về việc chênh lệch các chỉ tiêu trên báo

cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh  6 tháng đầu năm  2023 so cùng kỳ năm 2022 như sau:

1. Giải trình lợi nhuận sau thuế TNDN 6 tháng đầu năm 2023 so cùng kỳ năm 2022:

Chỉ tiêu
6 tháng đầu năm

2023

6 tháng đầu năm

2022

Chênh lệch

Số tiền Tỷ lệ

Lợi nhuận sau thuế thu nhập

doanh nghiệp
8.051.789.972 5.049.806.740 3.001.983.232 59%

Giải thích kết quả lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2023 tăng so cùng kỳ năm trước như sau:

o Lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2023 so cùng kỳ tăng do giá các vâṭ tư, nguyên vâṭ liêụ đầu vào giảm dẫn đến

giá vốn giảm, sản lượng bán tăng  kéo theo tăng lợi sau thuế tăng hơn 59 % so với 6 tháng đầu năm 2022, tương đương

với số tiền là: 3.001.983.232 đồng. Đây là nguyên nhân chính dẫn đến lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2023 tăng

so cùng kỳ năm 2022

Công ty Cổ Phần In và Bao Bì Mỹ Châu giải trình biến động lợi nhuận kính trình Quý cơ quan và nhà đầu tư hiểu rõ

thêm./.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu văn thư.

ISO 9001 : 2015

		2023-08-14T20:49:08+0700
	Công Ty Cổ Phần In Và Bao Bì Mỹ Châu